ПРОЕКТ

вносит Глава Администрации
Подпорожского муниципального района
А.С. Кялин
[image: image1.jpg]

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

 «ПОДПОРОЖСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ»

пятого созыва

РЕШЕНИЕ

	____ января 2025 года
	№ ___

	Об утверждении отчета о выполнении прогнозного плана (программы) приватизации муниципального имущества Подпорожского муниципального района за 2024 год

В соответствии со статьей 15 Федерального закона от 21 декабря 2001 года № 178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества», Положением о порядке планирования приватизации и принятия решений об условиях приватизации муниципального имущества Подпорожского муниципального района, утверждённым решением Совета депутатов Подпорожского муниципального район от 26 апреля 2021 года № 100 «Об утверждении Положения о порядке планирования приватизации и принятия решений об условиях приватизации муниципального имущества Подпорожского муниципального района», Совет депутатов Подпорожского муниципального района
РЕШИЛ:
1. Утвердить отчет о выполнении прогнозного плана (программы) приватизации муниципального имущества Подпорожского муниципального района за 2024 год, утвержденного решением Совета депутатов Подпорожского муниципального района от 27 ноября 2023 года № 221 «Об утверждении прогнозного плана (программы) приватизации муниципального имущества Подпорожского муниципального района на 2024 год» (с изменениями, внесенными решением Совета депутатов Подпорожского муниципального района от 27 мая 2024 года г. № 248 «О внесении изменений в решение Совета депутатов Подпорожского муниципального района от 27 ноября 2023 года № 221 «Об утверждении прогнозного плана (программы) приватизации муниципального имущества Подпорожского муниципального района на 2024 год») согласно приложению к настоящему решению.
2. Настоящее решение разместить на официальном сайте Российской Федерации в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» для размещения информации о проведении торгов, определенный Правительством Российской Федерации, а также на официальном сайте Администрации Подпорожского муниципального района.
3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на Постоянную комиссию по бюджету, налогам и имуществу Совета депутатов муниципального образования «Подпорожский муниципальный район Ленинградской области».
	Глава муниципального образования
	В.В.Мосихин

Лист согласования к проекту решения

 «Об утверждении отчета о выполнении прогнозного плана (программы) приватизации муниципального имущества Подпорожского муниципального района за 2024 год»
	СОГЛАСОВАНО:

	Глава Администрации МО «Подпорожский муниципальный район»
	Кялин А.С.
	________________

	Первый заместитель Главы Администрации МО «Подпорожский муниципальный район»
	Лендяшева В.В.
	________________

	Заместитель Главы Администрации МО «Подпорожский муниципальный район» по экономике и инвестициям
	Гречин А.В.
	________________

	Председатель Комитета финансов Администрации МО «Подпорожский муниципальный район»
	Акинфова Е.В.
	________________

	Начальник отдела правового обеспечения Администрации МО «Подпорожский муниципальный район»
	Смирнов И.С.
	________________

Исполнитель: Начальник Отдела управления муниципальным имуществом Администрации МО «Подпорожский муниципальный район» Ирхина Т.А., 2-20-48

Решение разослать:

1. Дело – 2 экз.

2. Отдел УМИ Администрации  –  4 экз.

3. Подпорожская городская прокуратура – 1 экз.
УТВЕРЖДЁН
решением Совета депутатов

МО «Подпорожский муниципальный район»
от «___» февраля 2025 года № ___
(приложение)
ОТЧЁТ

о выполнении Прогнозного плана (программы) приватизации муниципального имущества Подпорожского муниципального района на 2024 год
	1
	Количество объектов муниципального имущества, включенных в программу приватизации на 2024 год (шт.)
	3

	из них:
	акционерные общества, акции которых подлежат приватизации
	0

	муниципальные унитарные предприятия
	1

	объекты недвижимости (здания, сооружения)
	2

	2
	Количество приватизированных объектов муниципального имущества (шт.)
	2

	акционерные общества, акции которых подлежат приватизации
	0

	муниципальные унитарные предприятия
	0

	объекты недвижимости
	1

	в т.ч. земельные участки
	1

	3
	Доходы от приватизации муниципального имущества (тыс.руб.)
	0

	от приватизации акций акционерных обществ
	0

	от приватизации имущественных комплексов муниципальных унитарных предприятий
	0

	от приватизации объектов недвижимого имущества
	1 780,00

ПОЯСНИТЕЛЬНАЯ ЗАПИСКА

к проекту решения

«Об утверждении отчета о выполнении прогнозного плана (программы) приватизации муниципального имущества Подпорожского муниципального района за 2024 год»

Настоящий проект решения разработан в соответствии со статьей 15 Федерального закона от 21 декабря 2001 года № 178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества», Положением о порядке планирования приватизации и принятия решений об условиях приватизации муниципального имущества Подпорожского муниципального района, утверждённым решением Совета депутатов Подпорожского муниципального район от 26 апреля 2021 года № 100.
Указанный проект предполагает утверждение отчета о выполнении прогнозного плана (программы) приватизации муниципального имущества Подпорожского муниципального района за 2024 год, утвержденного решением Совета депутатов Подпорожского муниципального района от 27 ноября 2023 года № 221 «Об утверждении прогнозного плана (программы) приватизации муниципального имущества Подпорожского муниципального района на 2024 год» (с изменениями, внесенными решением Совета депутатов Подпорожского муниципального района от 27 мая 2024 года г. № 248 «О внесении изменений в решение Совета депутатов Подпорожского муниципального района от 27 ноября 2023 года № 221 «Об утверждении прогнозного плана (программы) приватизации муниципального имущества Подпорожского муниципального района на 2024 год».

Доход муниципального образования в результате приватизации (продажи) административного здания и земельного участка по адресу: г. Подпорожье, пр. Кирова, д. 17, составил 1 780 000 рубл.

Правительством Российской Федерации было принято решение о сохранении МУП ПМР «Автогарант Плюс» в действующей организационно-правовой форме. В связи с этим мероприятия по приватизации указанного предприятия не проводились.

	Глава Администрации

Подпорожского муниципального района
	А.С. Кялин

ПЕРЕЧЕНЬ

действующих на территории Подпорожского муниципального района нормативных правовых актов, отмены, изменения или дополнения которых потребует принятие решения «Об утверждении отчета о выполнении прогнозного плана (программы) приватизации муниципального имущества Подпорожского муниципального района за 2024 год»
Принятие рассматриваемого проекта решения не предполагает необходимости отмены, изменения или дополнения, действующих на территории муниципального образования «Подпорожский муниципальный район Ленинградской области» муниципальных нормативных правовых актов.
	Глава Администрации

Подпорожского муниципального района
	А.С. Кялин

Финансово-экономическое обоснование

к проекту решения «Об утверждении отчета о выполнении прогнозного плана (программы) приватизации муниципального имущества Подпорожского муниципального района за 2024 год»

Реализация настоящего проекта решения не потребует выделения дополнительных средств из бюджета Подпорожского муниципального района.

	Председатель Комитета финансов Администрации Подпорожского муниципального района
	Е.В. Акинфова

Заключение юридической службы

к проекту решения

«Об утверждении отчета о выполнении прогнозного плана (программы) приватизации муниципального имущества Подпорожского муниципального района за 2024 год»

Данный проект решения Совета депутатов Подпорожского муниципального района  не противоречит действующему законодательству Российской Федерации.
	Начальник отдела правового обеспечения Администрации Подпорожского муниципального района
	И.С. Смирнов

СПРАВКА

о состоянии законодательства в данной сфере правового регулирования

1. Конституция Российской Федерации
2. Гражданский кодекс Российской Федерации
3. Федеральный закон от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»

4. Федеральный закон от 21 декабря 2001 года № 178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества»
5. Федеральный закон от 09 февраля 2009 года № 8-ФЗ «Об обеспечении доступа к информации о деятельности государственных органов и органов местного самоуправления»
6. Положение о порядке планирования приватизации и принятия решений об условиях приватизации муниципального имущества Подпорожского муниципального района, утверждённое решением Совета депутатов Подпорожского муниципального район от 26 апреля 2021 года № 100
7. Решение Совета депутатов Подпорожского муниципального района от 27 ноября 2023 года № 221 «Об утверждении прогнозного плана (программы) приватизации муниципального имущества Подпорожского муниципального района на 2024 год»
8. Решение Совета депутатов Подпорожского муниципального района от 27 мая 2024 года г. № 248 «О внесении изменений в решение Совета депутатов Подпорожского муниципального района от 27 ноября 2023 года № 221 «Об утверждении прогнозного плана (программы) приватизации муниципального имущества Подпорожского муниципального района на 2024 год»
	Глава Администрации

Подпорожского муниципального района
	А.С. Кялин